
ROZPORZĄDZENIE NR 2/2006 

WOJEWODY LUBUSKIEGO 

z dnia 3 luty  2006 r. 

w sprawie wyznaczenia aglomeracji Gorzów Wielkopolski 

 

 

          Na podstawie art. 43 ust. 2a ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. – Prawo wodne                

(Dz. U. z  2005 r. Nr 239, poz. 2019, Nr 267, poz. 2255) zarządza się, co następuje: 

 
 
§ 1. Wyznacza się aglomerację Gorzów Wielkopolski o równoważnej liczbie mieszkańców 

239 800, z oczyszczalnią ścieków w Gorzowie Wielkopolskim, obejmującą następujące 

miejscowości z terenu:  

1) Miasta Gorzów Wielkopolski; 

2) gminy Deszczno: Deszczno, Glinik, Brzozowiec, Maszewo, Karnin, Ulim, 

       Łagodzin,  Oś. Poznańskie; 

3) gminy Bogdaniec: Bogdaniec, Jeniniec, Kwiatkowice, Motylewo, Stanowice, Jenin, 

Racław, Łupowo, Jeżyki, Wieprzyce Dolne; 

4) gminy Lubiszyn : Lubno, Wysoka, Marwice, Baczyna,  Kolonia Marwice; 

5) gminy Kłodawa: Kłodawa, Mironice, Santocko, Chwalęcice, Wojcieszyce, Różanki, 

Zdroisk, Santoczno, Rybakowo; 

6) gminy Santok: Santok, Czechów, Wawrów, Janczewo, Górki, Gralewo, Stare Polichno, 

Płomykowo.  

 

§ 2. Obszar i granice aglomeracji, o której mowa w § 1 są oznaczone na mapie w skali           

1: 25 000, stanowiącej załącznik do niniejszego rozporządzenia. 

 

§ 3. Traci moc rozporządzenie Nr 35/2005 Wojewody Lubuskiego z dnia 11.10. 2005 r.          

w sprawie wyznaczenia aglomeracji Gorzów Wielkopolski (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego Nr 73, 

poz.1309 z dnia  27.10.2005 r., Nr 100, poz.1754 z dnia 13.12.2005 r.). 

 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

 



 

 
UZASADNIENIE 

 
 
      Zgodnie z art. 43 ust. 2a ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. - Prawo wodne (Dz. U. z  2005 r. 

Nr 239, poz. 2019 z późn. zm.) wojewoda jest zobowiązany do wyznaczenia w drodze aktu 

prawa miejscowego obszaru i granic aglomeracji jako terenu, na którym zaludnienie                 

i działalność gospodarcza są wystarczająco skoncentrowane, aby ścieki komunalne były 

zbierane  i przekazywane do oczyszczalni ścieków komunalnych.  

     Sposób wyznaczania przez wojewodę obszaru i granic aglomeracji w gminie lub na 

obszarach gmin określa rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 22 grudnia 2004 roku      

w sprawie sposobu wyznaczania obszaru i granic aglomeracji (Dz. U. Nr 283, poz. 2841).  

     Działając na podstawie § 4 ust. 1 w/w rozporządzenia Wojewoda Lubuski wystąpił przy 

piśmie znak: RŚ.III.D.Lal.6819-1/05 z dnia 26.01.2005 r. z wnioskiem do zainteresowanych 

gmin, o przedstawienie propozycji planu aglomeracji o równoważnej liczbie mieszkańców 

powyżej 2000 sporządzonego na podstawie cyt. powyżej rozporządzenia. 

     Przedstawione materiały zweryfikowano i projekt planu aglomeracji                        

Gorzów Wielkopolski przedłożono Radzie Miasta Gorzowa Wielkopolskiego, Radzie Gminy 

Deszczno, Radzie Gminy Bogdaniec, Radzie Gminy Lubiszyn, Radzie Gminy Kłodawa, 

Radzie Gminy Santok  oraz Zarządowi Województwa Lubuskiego do zaopiniowania. 

 W odpowiedzi na powyższe do tut. Urzędu wpłynęły kolejne opinie, dotyczące propozycji 

planu przedmiotowej aglomeracji, wyrażone w Postanowieniu Zarządu Województwa 

Lubuskiego znak: DG.IV.0724-14/05 z dnia 26.04.2005 r. oraz Uchwałach: Rady Miejskiej 

Gorzowa Wielkopolskiego nr LI/556/2005 z dnia 27 kwietnia 2005 r., Rady Gminy Deszczno 

NR XX -139/2005 z dnia 28 kwietnia 2005 r., Rady Gminy Lubiszyn  NR XXII/183/05 z dnia 

29 kwietnia 2005 r., Rady Gminy Kłodawa Nr XXIII/237/2005 z dnia 04 maja 2005 r., Rady 

Gminy Santok Nr XXIX/195/2005 z dnia 28 kwietnia 2005 r. 

 W przypadku braku stanowiska ze strony Rady Gminy Bogdaniec, Wojewoda Lubuski 

skorzystał z zapisu § 4 ust. 3 cytowanego rozporządzenia, przyjmując niezłożenie wymaganej 

opinii w terminie 30 dni od dnia otrzymania przez Radę projektu planu aglomeracji, za jego 

pozytywne zaopiniowanie.  

  Stąd uwzględniając wymogi wyżej wymienionego rozporządzenia Ministra Środowiska    

z dnia 22 grudnia 2004 r., Wojewoda Lubuski w drodze rozporządzenia Nr 35/2005                  

z dnia 11.10. 2005 r. wyznaczył obszar i granice aglomeracji Gorzów Wielkopolski. 



 

     Minister Środowiska zgodnie z przepisami rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów            

z dnia 24 grudnia 1998 r. w sprawie trybu kontroli aktów prawa miejscowego ustanowionych 

przez wojewodę i organy administracji niezespolonej (Dz. U. Nr 162, poz. 1149) przy piśmie 

znak: DP-078-1737/05/JB z dnia 16 listopada 2005 r., wniósł o zmianę w/w rozporządzenia. 

     Uzasadniając powyższe organ stwierdził, iż w załączniku graficznym do  rozporządzenia 

NR 35/2005, brak jest nagłówka oraz oznaczenia lokalizacji miejscowości Santoczno                 

i Rybakowo z terenu gminy Kłodawa, wchodzących w skład aglomeracji                       

Gorzów Wielkopolski. 

      Zgodnie z powyższym Wojewoda Lubuski w cytowanym rozporządzeniu dokonał 

niezbędnej zmiany. Jednocześnie na wniosek Miasta Gorzów Wielkopolski znak: 

WIN.IV.JK.2227/954/05 z dnia 24 listopada 2005 r., reprezentującego podmioty wchodzące 

w skład przedmiotowej aglomeracji, Wojewoda Lubuski wprowadził dodatkową zmianę 

dotyczącą wielkości równoważnej liczby mieszkańców z 153 975 na 239 800, co 

podyktowane było koniecznością uwzględnienia planowanej modernizacji oczyszczalni 

ścieków dla miasta Gorzowa Wielkopolskiego. 

      Wobec powyższego wydano rozporządzenie Nr 78/2005 Wojewody Lubuskiego                

z dnia 8 grudnia 2005 r., zmieniające rozporządzenie Wojewody Lubuskiego Nr 35/2005         

z dnia 11.10.2005 r. 

     W dalszej kolejności Minister Środowiska przy piśmie znak: DP-078-57/06/JB dot.       

DP-078-1737 i 1903/05/JB z dnia 13.01.2006 r., wniósł o zmianę rozporządzenia  Wojewody 

Lubuskiego Nr 78/2005 z dnia 8.12.2005 r., gdyż zostało wydane z naruszeniem przepisów 

Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 20.06.2002 r. w sprawie „Zasad techniki 

prawodawczej” (Dz. U. Nr 100, poz. 908).           

    Wobec powyższego Wojewoda Lubuski wydał  niniejsze rozporządzenie,  które  obecnie 

nie zawiera uchybień wynikających z treści pisma Ministra Środowiska znak:                      

DP-078-57/06/JB   z dnia 13.01.2006 r., jedynie uwzględnia zmiany dotyczące równoważnej 

liczby mieszkańców aglomeracji Gorzów Wielkopolski oraz  zmianę w opisie graficznym.  

Wobec powyższego orzeczono jak w sentencji.  
 


